РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от    11.01.2021г.                              с.Сон                                                     №  4

О создании на территории администрации  штаба оповещения
и пункта сбора Селосонского сельсовета Ширинского района                                                      Республики Хакасия и назначения администрации штаба

         В соответствии с Конституцией РФ закона «Об обороне» и закона «О мобилизации подготовке и мобилизации в РФ» в целях организованного и своевременного оповещения граждан прибывающих в запасе, сбора и отправки их на восполнение мобилизационной потребности, а также своевременной и качественной поставки техники народного хозяйства и граждан , администрация Селосонского сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.
   1.В здании администрации Селосонского сельсовета  организовать штаб оповещения и пункт сбора .
   2.Для организации  работы  штаба оповещения и пункта сбора Селосонского сельсовета в 2021 году назначить в аппарат усиления военного комиссариата  Ширинского и Орджоникидзевского районов Республики Хакасия работников администрации Селосонского сельсовета следующих граждан при объявлении мобилизации.
-начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава администрации Селосонского
сельсовета Горелов И.Е..
0. технический работник – специалист военно-учетного стола  - специалист ВУС
Гюнтер Е.Д.
0. уполномоченный  д. Гальджа -фельдшер Переслегина Л.М.
0. уполномоченный д.Катюшкино -фельдшер Ткачева Н.В.
0. посыльные-  Черкез В.Д., Молоков А.В., Красовская Е.В.
         -  помощник по встрече и отправке – Пересторонина А.В..
         -  сопровождающий – Гончаров Л.М.
1. В исполнительный период организовать круглосуточное дежурство:
1. в рабочее время – технический работник, дежурный телефон 9-51-38
1. в нерабочее время – начальник штаба оповещения и пункта сбора глава администрации  8-901-600-73-70
1. Директору МБОУ « Село-Сонская ОШ №10»  Котюшеву Г.Н. в исполнительный
период выделить автобус для доставки ГПвЗ на пункты предварительного сбора граждан с. Шира, ул. Октябрьская, 80.
1. Проводить по требованию ОВК  командно – штабные учения и тренировки с
[bookmark: _GoBack]личным составом управления по оповещению, сбору и отправки ГПвЗ в ВС РФ.
1. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Селосонского сельсовета                                                            И.Е.Горелов